АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2019г. № 392

О внесении изменений в постановление
Администрации Курского района Курской области
от 24.01.2018г. №136 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Курском районе
Курской области на 2015-2019 годы»
на 2018 год и плановый период 2019г.

В соответствии с решением Представительного Собрания Курского района Курской области от  20.12.2018г. № 38-3-283      «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 22.12.2017г. №30-3-215 «О бюджете Курского района Курской области на 2018год и плановый период 2019 и 2020годов», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2018г. №38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 года №2988, Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 24.01.2018г. №136 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и плановый период 2019г. следующие изменения:
   - «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и плановый период 2019 г.» изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания

 Глава Курского района                                                    В.М. Рыжиков

Утверждено
                                                                    постановлением Администрации
Курского района Курской области
от__________2019 г. №_______

План
реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» на 2018 год и на плановый период 2019г.

	Наименование   подпрограммы,  контрольного      события      программы
	Ответственный   исполнитель (ОИВ/ФИО)
	 Срок  реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	Бюджет Курского района Курской области
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные источники

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области    (Рождественская Альбина Анатольевна)
	2018-2019гг.
	18 036 306,34
	18 036 306,34
	х
	1 161 244,00
	х
	х

	" Искусство"  муниципальной программы Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы

	2018г.
	9 930 819,81
	[bookmark: _GoBack]9 880 819,81

	50 000,00

	2019г.
	10 007 560,53
	8 896 316,53

	1 111 244,00

	Контрольное    событие  1.1. Улучшение материально-технического обеспечения культурно-досугового дела:
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского  района Курской области (МБУК Камышинский РДК )
	2018-2019гг. 2017г        2018г.         2019г.
	2 225 007,10
	2 225 007,10
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	1 725 007,10
	1 725 007,10

	2019г.
	500 000,00
	500 000,00

	Контрольное    событие   1.2. Проведение ремонтов клубного учреждения

	2018-2019гг.
	400 000,00
	400 000,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	250 000,00
	250 000,00

	2019г.
	150 000,00
	150 000,00

	Контрольное    событие   1.3. Сохранение и развитие творческого  потенциала  Курского района.

	2018-2019гг.
	488 458,90
	488 458,90
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	446 458,90
	446 458,90

	2019г.
	42 000,00
	42 000,00

	Контрольное    событие  1.4. Предоставление финансовых средств, для возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием услуг  в соответствии с муниципальными заданиями

	2018-2019гг.
	14 922 840,34
	14 922 840,34
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	7 459 353,81
	7 459 353,81

	2019г.
	7 463 486,53
	7 463 486,53

	 Контрольное событие 1.5 Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры на территории сельских поселений

	2018-2019гг.
	50 000,00
	0,00
	х
	50 000,00
	х
	х

	2018г.
	50 000,00
	0,00
	х
	50 000,00
	х
	х

	2019г.
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	Контрольное мероприятие1.6 Мероприятия, направленные на реализацию проекта "Народный бюджет"

	2018-2019гг.
	1 852 074,00
	740 830,00

	1 111 244,00

	2018г.
	0,00
	0,00
	х
	0,00
	х
	х

	2019г.
	1 852 074,00
	740 830,00
	х
	1 111 244,00
	х
	х

	Подпрограмма 2.
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области    (МБУК Бесединская ЦРБ Курского района Курской области)
	2018-2019гг.
	30 982 246,33
	30 682 246,33
	х
	150 000,00
	х
	х

	"Наследие" муниципальной программы  "Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"

	2018г.
	15 858 866,38
	15 708 866,38

	150 000,00

	2019г.
	14 973 379,95
	14 973 379,95

	0,00

	Контрольное событие 2.1. Улучшение материально-технического обеспечения библиотек Курского района:

	2018-2019гг.
	1 439 670,00
	1 439 670,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	1 173 320,00
	1 173 320,00

	2019г.
	266 350,00
	266 350,00

	Контрольное событие 2.2. Проведение ремонтов библиотек Курского района

	2018-2019гг.
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	0,00
	0,00

	2019г.
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 2.3. Предоставление финансовых средств, для возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальными заданиями муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры

	2018-2019гг.
	29 242 576,33
	29 242 576,33
	х
	х
	х
	х

	2018г.
	14 535 546,38
	14 535 546,38

	2019г.
	14 707 029,95
	14 707 029,95

	 Контрольное событие 2.4 Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры на территории сельских поселений

	2018-2019гг.
	50 000,00
	0,00

	50 000,00

	2018г.
	50 000,00
	0,00

	50 000,00

	2019г.
	0,00
	0,00

	0,00

	Контрольное событие 2.5 Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры на территории сельских поселений

	2018-2019гг.
	100 000,00
	0,00

	100 000,00

	2018г.
	100 000,00
	0,00

	100 000,00

	2019г.
	0,00
	0,00

	0,00

	Подпрограмма 3 "Управление муниципальной программой и обеспечение   условий реализации" программы "Развитие культуры в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы"
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области    (Рождественская Альбина Анатольевна)
	2018-2019гг.
	6 306 442,43
	2 939 149,43
	х
	3 367 293,00
	х
	х

	2018г.
	3 085 004,37
	1 491 804,37

	1 593 200,00

	2019г.
	3 221 438,06
	1 447 345,06

	1 774 093,00

	Контрольное    событие     3.1. Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки.

	2018-2019гг.
	2 908 989,43
	2 908 989,43
	Х
	х
	Х
	Х

	2018г.
	1 461 644,37
	1 461 644,37

	2019г.
	1 447 345,06
	1 447 345,06

	Контрольное событие 3.2.Расходы на содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки

	2018-2019гг.
	102 580,00
	0,00
	х
	102 580,00
	х
	х

	2018г.
	49 708,00
	0,00

	49 708,00

	2019г.
	52 872,00
	0,00

	52 872,00

	Контрольное событие 3.3. Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки.

	2018-2019гг.
	3 264 713,00
	0,00
	х
	3 264 713,00
	х
	х

	2018г.
	1 543 492,00
	0,00

	1 543 492,00

	2019г.
	1 721 221,00
	0,00

	1 721 221,00

	Контрольное    событие   3.4. Сохранение и развитие творческого  потенциала  Курского района.

	2018-2019гг.
	30 160,00
	30 160,00

	2018г.
	30 160,00
	30 160,00

	2019г.
	0,00
	0,00

	Итого по       муниципальной программе

	2018-2019гг.
	57 077 069,10
	52 398 532,10

	4 678 537,00
	х
	х

	2018г.
	28 874 690,56
	27 081 490,56

	1 793 200,00

	2019г.
	28 202 378,54
	25 317 041,54

	2 885 337,00